各道場理事・事務局 様

２０２４－２７

安佐北区剣道連盟 事務局

令和６年度・呉地区剣道審査会・講習会について

別紙の要項のとおり、呉地区剣道審査会通知を送付いたします。

受審者に遺漏のないよう、通知をお願いいたします。

三次・東広島地区へ申し込みの方は、呉地区審査会は受審できません。

ご注意下さい。

今年度の呉地区審査会は、初～五段までとなります。

他地区審査申し込み手数料１,０００円を添えて申し込みください。

安佐北区剣道連盟事務手続き手数料５００円も必要です。

 例）初段受審の場合

審査料\3,300＋講習料\2,500＋他地区申込手数料\1,000＋安佐北剣連手数料\500

→合計\7,300

 (※講習料は受講しない方はいりません。)

 (※格段審査料が違いますが、以下はすべて同じです。)

直接申し込みは出来ません。必ず安佐北区剣連へ申し込みください。

申込先 安佐北区剣道連盟事務局

    〒733-0812 広島市西区己斐本町３－１１－６

    アイテレコムサービス㈱内安佐北区剣道連盟

口座  ゆうちょ銀行 普通１５１６０－４７８１０８１１

           安佐北区剣道連盟

申込締切 令和６年１０月１８日（金）必着

※申込みは郵送のみの受付となります。FAX・メール不可！

※審査申込書の書式が変わっています。必ず添付のものを利用下さい。

令和６年度 呉地区剣道段位中央審査会の開催について

 標記の件について、下記要項のとおり実施いたします。

 受審希望者をとりまとめの上、お申し込み下さいますようお願い致します。

記

１．主  催 一般財団法人広島県剣道連盟

２．主  管 呉地区剣道連盟

３．日  時 令和 6 年 12 月 22 日（日）10：00 開始（受付 9：00～9：30）

       ※各段とも 9:00 受付開始です

４．場  所 シシンヨウオークアリーナ（呉市広大新開 1-7-1 TEL0823-74-0909）

５．審査段位 初段～五段

６．審査資格 （一財）広島県剣道連盟会員で、今年度会費完納者で所属連盟長の

許可を得た者。

段位 修 業 年 数

初段 一級位受有後１ヶ月以上経過し、審査当日までに 13 歳になった者

二段 初段受有後一年以上経過

三段 二段受有後二年以上経過

四段 三段受有後三年以上経過

五段 四段受有後四年以上経過

７．審査内容 （１）実技審査 面マスク又はマウスシールド着装

       （２）剣道形審査 面マスク又は市販マスク着用（実技審査合格者のみ）

       （３）学科審査 面マスク又は市販マスク着用（剣道解説書から２問）

          講習会で専用のレポート用紙を配布するので、審査会当日受付に

提出するものとする（自筆記入）尚、講習会不参加者及び当日の

レポート未提出者で実技・剣道形審査に合格した者は、当日筆記

試験を行います（剣道解説書持ち込み可）

８．審査料

段位 初段 二段 三段 四段 五段

金額 3,300 4,400 5,500 6,600 7,700

９．登録料  合格者は、当日振込用紙を配布しますので登録料を一週間以内に必ず納入

して下さい（振込がない場合は合格無効となります。）

段位 初段 二段 三段 四段 五段

金額 16,230 19,100 22,950 26,800 32,300

１０．その他 （１）申込用紙には必ず郵便番号、電話番号、学生生徒は学校名学年を

記入して下さい。また、取扱責任者名も必ず記入して下さい。

（２）審査会、講習会には筆記用具、剣道具一式、木刀を持参して下さい。

（３）現段位を取得の方は、必ず全剣連登録番号を記入して下さい。

   ※全剣連登録番号は全剣連ホームページから検索出来ます。

（４）初段受審者で 1 級位を他都道府県で取得された方は証書コピーを

添付して下さい。県内で取得の方は取得年月日を記入して下さい。

       （５）実技・形免除の受審者は証明書を申込書に添付して下さい。

       （６）審査会・講習会共に受審者及び役員以外は入場出来ません。

       （７）安全対策には各自にて担保して下さい。

       （８）審査会場には役員及び受審査以外は入れません。

       （９）四・五段受審者は受付終了後、竹刀の計量及び計測を行います。

新基準に従い竹刀を準備して下さい。

１１．講習会 日時：令和６年１１月１７日（日）10:00～15:30（受付 9：30～10:00）

場所：シシンヨウオークアリーナ（呉市広大新開 1-7-1 TEL0823-74-0909）

受審料：各段共 \2,500（審査申込時に収めてください）

講習内容：学科要点説明、日本剣道形講習、実技立会評価

※講習会の当日受付はありませんので事前に申し込み下さい。

１２．特例講習会について

   今年度の講習会は県民体育大会（スポーツ少年団の部）と日程が重なりました。

   よって当該大会に出場する中学生を対象に次の通り特例講習会を開催します。

   （１）日時：令和６年１１月１０日（日）10:00～15:30（受付 9：30～10:00）

（２）場所：呉市立横路中学校体育館（呉市広横路 4-9-15 TEL0823-71-7827）

（３）受講対象：初・二段を受審する中学生で県民体育大会に出場する者。

（４）その他；受講料・講習内容等は上記に同じ。

   ※特例講習会を受講する者は、申込書下部の講習料欄に「11 月 10 日受講」

と記入すること。

１３．感染症対策

   （１）参加者は各自新型コロナウイルス感染症対策に万全を期してご参加下さい。

   （２）体調の悪い方（発熱・咽頭痛など）は参加をご遠慮下さい。

以上

剣　 道

フリガナ （旧　姓）

氏　　　名

住      所

電話番号

年生

年生

年生

所属地区

傘下連盟

（認印）

（印）

道場取扱 住　　所

責任者 氏　　名 （印）　 ☎

受審番号

段 位 審 査 申 込 書

性　　　別

生年月日
昭和　・　平成 両方ご記

入下さい
年

自　　宅 携　　帯

男　　　女

月 日 生 （満　　　才）
西　　　　暦

　〒

職　　業 学 校 名

中　学　校

高等学校

大　　　学

形　　　・　　　　学科

再受審は該当するものに〇して下さい 全剣連番号
受審段位

剣　　道 段

取得年月日
  昭和 ・ 平成 ・ 令和　　  　年　　　月　　　日

　　西　　暦　　　　　　　　年（ご記入ください）

現
級　　位
段　　位

該当するものに〇して下さい

級 段 取得場所
都 道 府 県 剣道連盟

（ 現 級 段 位 取 得 時 の 所 属 都 道 府 県 名 ）
剣　　道

地区剣連

入会金 会　　費 審　査　料 講習料 合　計　金　額

　￥

入金日

広島 地区剣道連盟 所属道場・教室・クラブ他の名称

安佐北区 剣道連盟（会費納入先）

所定の審査料を添え申込みを致します

令和　 　年　 　月 　　日

受審者氏名

（一財）広島県剣道連盟会長 殿

地区長名